
ABSTRAKT 

Tématem bakalářské práce je „Připravenost studentů a absolventů konkrétní střední pedagogické 

školy na výtvarné činnosti v mateřské škole“. Cílem práce bylo zjistit, jak studenti a absolventi 

hodnotí svou připravenost na výkon výtvarných činností v mateřské škole. V teoretické části jsem 

se zabývala charakteristikou středních pedagogických škol. Dále jsem se snažila popsat přípravu 

z hodin výtvarné výchovy s metodikou. Při popisu jsem vycházela z rámcového vzdělávacího 

programu pro obor předškolní a mimoškolní pedagogika a z školního vzdělávacího programu 

školy, která je předmětem výzkumu. Dále jsem v teoretické části popsala předškolní vzdělávání, 

výtvarné činnosti v mateřské škole, osobnost předškolního pedagoga a osobnost učitele výtvarné 

výchovy. Stěžijní kapitolou teoretické části práce je kapitola zabívající se připraveností studentů a 

absolventů z pohledu odborných kompetencí a self-efficacy. Odpověď na hlavní otázku práce jsem 

hledala prostřednictvím výzkumné sondy, které se zúčastnili studenti, absolventi a vyučující 

střední pedagogické školy. Data byla sbírána prostřednictvím smíšeného výzkumu, který se skládal 

z dotazníkového šetření a krátkých rozhovorů se studenty, absolventy a vyučujícími výtvarné 

výchovy. 

 


